[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января  2018 год

№ 23
Об  утверждении Положения

о координационном совете по организации отдыха, досуга и занятости

детей и молодежи ЗАТО Видяево

В целях обеспечения взаимодействия  Администрации  ЗАТО Видяево, муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, общественных органов и  организаций, координации деятельности  по вопросам организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево,
п о с т а н о в л я ю:

               1.Утвердить прилагаемое  Положение о координационном совете по организации отдыха, досуга и занятости   детей и молодежи ЗАТО Видяево (далее - Положение).

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) руководствоваться данным Положением в  вопросах  взаимодействия, а также координации деятельности  Администрации  ЗАТО Видяево, муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, общественных органов и организаций по организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

4. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить на Белобровца В.М. заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево.

Глава ЗАТО Видяево                                                                           В.А. Градов

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «15» января 2018г. № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по организации отдыха, досуга и занятости

детей и молодежи ЗАТО Видяево

1.Общие положения

          1.1.Настоящее Положение о координационном совете по организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево (далее – Координационный совет) разработано с целью осуществления взаимодействия    Администрации ЗАТО Видяево, муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, общественных организаций, а также координации  управленческих  и  организационно-правовых  действий  по вопросам организации  отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево.
1.2.Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Мурманской области, ЗАТО Видяево,  касающимися  вопросов  организации  отдыха, досуга и занятости детей и молодежи, а также настоящим Положением.

1.3. Внесение изменений   и   дополнений  в  Положение  о Координационном совете утверждаются постановлением Администрации ЗАТО Видяево.
II. Основные направления деятельности Координационного совета

2.1.
Основными направлениями деятельности Координационного совета являются:
- рассмотрение и согласование проектов нормативных правовых актов муниципального уровня, касающихся вопросов организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево;
- согласование и корректировка  годовых планов организации отдыха, досуга и занятости  детей и молодежи ЗАТО Видяево;
-анализ эффективности и результативности деятельности  муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, общественных организаций  по организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево;
-  рассмотрение  и  согласование  инновационных проектов, касающихся вопросов организации отдыха, досуга и занятости  детей и молодежи ЗАТО Видяево, выработка предложений по их финансовому обеспечению.
III. Состав Координационного совета

3.1.
Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

3.2.В состав Координационного    совета   входят    специалисты отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав при Администрации ЗАТО Видяево, специалисты муниципального казенного учреждения «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево, ответственные работники муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта образовательных учреждений ЗАТО Видяево, представители общественных органов и организаций, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Видяево.

3.3. Возглавляет работу  Координационного   совета  - председатель, назначенный постановлением Администрации  ЗАТО Видяево.

3.4. Секретарь Координационного совета является ответственным за ведение делопроизводства. Кандидатура секретаря Координационного совета утверждается постановлением Администрации ЗАТО Видяево.
3.5.На заседания Координационного совета могут приглашаться представители  муниципальных  учреждений, должностные лица органов местного самоуправления,   представители общественных органов и организаций, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Видяево.
3.6.Члены Координационного совета участвуют в его работе на общественных началах.

3.7.Координационный  совет,  в случае  необходимости,  вправе  образовывать из своего состава рабочие группы.

IV. Организация работы Координационного совета

4.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствие с  годовым  планом работы.
4.2.Председатель Координационного совета:
-   организует работу Координационного совета;

          - утверждает  план работы, повестку дня, место и время проведения заседания Координационного совета;
          -   председательствует на заседаниях Координационного совета;
          - подписывает протоколы заседаний Координационного совета и его решения;
          -  информирует Координационный совет о ходе выполнения на практике принятых решений;

     - анализирует  деятельность  Администрации ЗАТО Видяево и муниципальных учреждений образования, культуры, физической    культуры и

спорта, общественных организаций  по организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево,  оформляет аналитический отчет,  представляет его на подпись заместителю Главы администрации ЗАТО Видяево,  обеспечивает его  размещение  на  официальном сайте   ЗАТО Видяево.
4.3.
В случаях  отсутствия  председателя его обязанности   выполняет по его поручению один из членов Координационного совета.

4.4. Секретарь Координационного  совета:
- по поручению председателя разрабатывает  проект   повестки дня заседания   Координационного совета;

-  организует подготовку материалов к заседаниям Координационного совета;

- информирует членов Координационного совета о месте, времени проведения заседания Координационного совета, о рассматриваемых вопросах;

- обеспечивает членов Координационного совета  необходимыми справочно-информационными и иными материалами;

- оформляет протокол заседаний Координационного совета.

4.5.
Члены Координационного совета:

- присутствуют на заседаниях Координационного совета;

- вносят предложения по организации деятельности Координационного совета, по совершенствованию деятельности  муниципальных учреждений и организаций в направлениях организации отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево;

-  участвуют в подготовке материалов Координационного совета, а также проектов его решений;

    4.6.
Заседания Координационного совета проводятся регулярно, не реже одного раза в квартал.

Внеочередное заседание Координационного совета проводится по решению председателя Координационного совета.